CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 103/2022

Ampliação da capacidade de captação de águas
pluviais dos bueiros e tubulações na Rua
Garibaldi entre as ruas Carlos João Treis e 25
de Julho, no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a ampliação da capacidade de captação
de águas pluviais dos bueiros e tubulações na Rua Garibaldi entre as ruas Carlos João
Treis e 25 de Julho, no Centro.

Esta indicação, faz-se necessária visto que as atuais condições do

sistema pluvial de escoamento da água provinda das chuvas não estão atendendo as
necessidades, colocando em risco àqueles que ali trafegam.

Assim, essa medida trará para a população maior segurança e melhor

trafegabilidade na via em dias chuvosos. Sendo assim, consoante com o objetivo em
buscar a melhoria na prestação do serviço público é que se faz necessária a
implantação do projeto acima descrito.

SALA DAS SESSÕES, 15 de fevereiro de 2022.

MARCELO MARQUES